ПРОТОКОЛ № 146
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               30 октября 2018 г., 12.30 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	6.
	Матовников С.А.

	2.
	Бабалич В.С.
	7.
	Норкин М.К.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	8.
	Сиденко В.Д.

	4.
	Дронов В.Б.
	9.
	Учаев В.Н.

	5.
	Жуков А.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Информация об участии в семинаре Ростехнадзора с саморегулируемыми организациями.

2. О рассмотрении рекомендаций Дисциплинарной комиссии от 04.10.2018 г.

3. Об изменении условий членства в Ассоциации ООО «АЭСБ».
4. О приеме в члены Ассоциации.

5. Об участии в VI Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 22 ноября 2018 г. по адресу: г. Москва, Триумфальная площадь, 1 (здание Москомархитектуры).

6. Разное.

Приглашенные:

	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– инспектор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– ведущий специалист СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:
Скляр С.В. проинформировал об участии в семинаре Ростехнадзора с саморегулируемыми организациями, который состоялся 26.10.2018 г. в Москве.

Семинар был организован в соответствии с пунктом 5 плана графика профилактических мероприятий по подпрограмме 4 Программы Ростехнадзора по профилактике рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям на 2018-2020 годы.
В рамках семинара рассмотрены вопросы:
1. Последние изменения законодательства РФ о градостроительной деятельности.

2. Реорганизация членов саморегулируемых организаций.

3. Результаты проверок саморегулируемых организаций, проводимых Ростехнадзором по поручению заместителя председателя Правительства Д.Н. Козака от 13.09.2017 г.
Информация принята к сведению.

По второму вопросу выступили:

Берендеева О.А., Кузнецов К.А. проинформировали о неоднократных нарушениях обязательных требований внутренних документов Ассоциации со стороны организаций:

	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Проектстрой» (ООО «ПС»), ID 236

	ИНН:
	3435070947

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Да

	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Детали Конструкций» (ООО «Детали Конструкций»), ID 337

	ИНН:
	3445106462

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

А также о решении Дисциплинарной комиссия Ассоциации (Протокол № 58 от 04.10.2018 г.) рекомендовать Коллегии Ассоциации исключить указанные организации из членов Ассоциации.
После обсуждения на голосование поступило предложение: в соответствии с ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п.6 ч.7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ, ст. 10.2 Устава Ассоциации, прекратить право на заключение договора подряда на подготовку проектной документации и исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Общество с ограниченной ответственностью «Проектстрой» и Общество с ограниченной ответственностью «Детали Конструкций».

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По третьему вопросу выступили:
Берендеева О.А. проинформировала о поступившем заявлении об отказе от подготовки проектной документации для ОО, ТС и У ОКС от:

	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Автоматические электронные системы передачи безопасности» (ООО «АЭСБ»), ID 340

	ИНН:
	3446035020

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Отказ от подготовки проектной документации для ОО, ТС и У ОКС

Проверкой установлено, что ООО «АЭСБ» соответствует правилам и условиям членства в СРО Ассоциации «ПКНВ», взносы, соответствующие уровням ответственности, внесены в КФ ВВ и КФ ОДО.

После обсуждения на голосование поступило предложение: удовлетворить просьбу ООО «АЭСБ» и внести соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По четвертому вопросу выступили:
Берендеева О.А. проинформировала о поступившем заявлении о вступлении в члены Ассоциации от:

	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Связьстрой» (ООО «Связьстрой»)

	ИНН:
	3455050917

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

Проверкой установлено, что ООО «Связьстрой» соответствует правилам и условиям членства в СРО Ассоциация «ПКНВ».

После обсуждения на голосование поступило предложение: принять ООО «Связстрой» в члены Ассоциации.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Решение вступает в силу после внесения взносов в КФ Ассоциации, а также оплаты вступительного взноса в Ассоциацию.

По пятому вопросу выступили:
Скляр С.В. предложил принять участие в VI Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 22 ноября 2018 г., по адресу: г. Москва, Триумфальная площадь, 1 (здание Москомархитектуры) и избрать делегатом от Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» для участия в VI Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 22 ноября 2018 г. председателя Коллегии Вязьмина Александра Михайловича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
ЕДИНОГЛАСНО РЕШИЛИ:

Принять участие в VI Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 22 ноября 2018 г., по адресу: г. Москва, Триумфальная площадь, 1 (здание Москомархитектуры) и избрать делегатом от Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» для участия в VI Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 22 ноября 2018 г. председателя Коллегии Вязьмина Александра Михайловича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
По шестому вопросу выступили:

Скляр С.В. сообщил, что на 30.10.2018 г. 234 организации являются членами Ассоциации (приостановлено действие права 7 организаций за отсутствие специалистов в НРС, а также за неуплату членских взносов, непредоставление уведомления о совокупном размере обязательств, отчета).

В 2018 году проведено 8 заседаний Контрольной комиссии, 2 внеплановые проверки. Проверено 284 организации. По итогам проверок приняты дисциплинарные меры в отношении 171 организации. На 30.10.2018 г. не устранили нарушения 16 организаций.

Оператором зарегистрировано 478 заявлений от специалистов на внесение сведений в НРС, из них: рассмотрено в НОПРИЗ 446 заявления (429 специалистов включено в НРС и 17 специалистам отказано во включении в НРС), 15 заявлений находятся на рассмотрении в НОПРИЗ, 6 заявлений – в черновиках.

Из 234 членов Ассоциации 227 организаций имеют по 2 и более специалистов, включенных в НРС (соответствуют требованиям членства), 7 организаций, не имеют необходимого количества специалистов (не оформляли заявления), включенных в НРС (не соответствуют требованиям членства). К данным членам Ассоциации применены меры дисциплинарного воздействия (приостановления действия права, рекомендации к исключению).
Информация принята к сведению.

Председатель Коллегии                                                       А.М. Вязьмин

Секретарь заседания                                                           Е.А. Недзельская